
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI da Prefeitura Municipal 
de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Errata - Pregão Eletrônico Nº 2021.05.21.01/PE. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e 
Qualidade de Vida de Jericoacoara – ADEJERI, através de sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna público a retificação do Pregão Eletrônico 
Nº 2021.05.21.01/PE, a Pregoeira da ADEJERI, no uso de suas atribuições, torna público a retificação da data de abertura do certame, onde se lê: 07 de 
Junho de 2021; leia se: 08 de junho de 2021. O Edital e a Retificação estão à disposição dos interessados na sala da C.P.L e no Portal de Licitações TCE-CE 
e portal de Compras públicas. Jijoca de Jericoacoara/CE, 28 de maio de 2021. Rita Erica Rodrigues – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama – Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços Nº TP-010/2021. Objeto: contratação 
de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados para realizar serviços de assessoria no apoio administrativo na área de gestão 
administrativa, com acompanhamento na gestão, orientações e assessoria aos fiscais de contrato, junto as Unidades Administrativas (Secretarias) da 
Prefeitura Municipal de Potiretama-CE, conforme especificações constantes no projeto básico, anexo I do edital. Tipo de Licitação: Menor Preço Mensal. 
A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 16 de junho de 2021, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os 
envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte – CPSMLN. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Limoeiro do Norte – CPSMLN, através da Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 14 de junho de  2021, às 09:00 horas, estará recebendo 
os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a Licitação do objeto: aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, expediente 
e outros materiais de consumo, destinados a atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e da Policlínica, da modalidade 
Pregão Presencial Nº PP-0127052021-CPSMLN, do tipo: Menor Preço por Lote, maiores informações através do fone (88) 3423-3412, das 08:00 às 12:00 
horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça – Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 16 de junho 
de 2021 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 2605.04/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para execução 
de reforma das Escolas Joaquim Vicente Alves de Sousa, Escola Ginasio Pedro Neudo Brito, Escola Vicente Alves de Sousa (Verdes), Escola Francisco 
Honorato de Sousa e Escola João Lopes de Carvalho junto a Secretaria de Educação no Município de Graça/CE. O Edital estará disponível, no horário de 
atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e http://www.graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 – 3656 1255, ou no endereço à Av. José Cândido 
de Carvalho, 483 – Centro. Graça - CE, 27 de maio de 2021. Samuel de Castro Marques – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Amontada torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de Junho de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade 
Tomada de Preços Nº 26.05.01/2021-07, para o seguinte objeto: contratação de empresa especializada na coleta, transporte e destinação final de resíduos 
sólidos de saúde do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 28 de Maio de 2021. Nara Lúcia Silveira 
de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Prosseguimento. O Município de Lavras da Mangabeira/CE, através da 
CPL torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Concorrência n° 2021.02.10.1, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em serviços de varrição, capinação, poda de árvores, pintura de guias, roçagem, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares 
e urbanos do Município de Lavras da Mangabeira/CE, neste dia 04 de junho de 2021, às 08h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas 
de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 1º Andar, Centro, no horário das 8h às 13h. 
Lavras da Mangabeira/CE, 28 de maio de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Milagres, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público, que fará realizar Licitação, na modalidade de Tomada de Preços Nº 020/2021, Processo Administrativo nº 2021.05.25.001, cujo 
objeto é a recuperação e conclusão da construção das UBS’S – Unidades Básicas de Saúde, localizado nas diversas Localidades no Município de Milagre/
CE, conforme projeto em anexo, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 17 de Junho de 2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE. Milagres/CE, 28 de Maio de 2021. Francisco Jailes Vasques 
Medeiros - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groaíras - Aviso de Intenção de Revogação - Processo: Chamada Pública n° 2604.01/2021. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, para Alunos da Rede de Educação Básica Pública, para o 
Ano Letivo de 2021. A Prefeitura Municipal do Município de Groaíras - CE Comunica aos Interessados a INTENÇÃO DE REVOGAR o procedimento 
licitatório na Modalidade de CHAMADA PÚBLICA, verificou-se a necessidade de reformulação na Pauta, com este ato fica aberto o prazo recursal e 
facultada vistas ao processo na forma da Lei. Ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste ato, nos termos do art. 109, I, 
“c”, com o parágrafo § 3º do art. 49 da Lei nº 8.666/93. Groaíras - CE, 28 de Maio de 2021. Lucas Mota Cavalcante - Secretário de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, com sede na Avenida Antônio Ricardo, Nº 43 – Centro – Aurora - CE, 
comunica aos interessados que no dia 11 de Junho de 2021, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.05.28.01-SRP. 
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de combustíveis no âmbito da Capital Fortaleza - Ceará, para suprir as necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Aurora/CE, conforme anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.
br/tce-municipios/. Aurora/CE, 28 de Maio de 2021. Francisco Ramalho Meireles – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2021.05.20.01-TP. O Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de junho de 2021, às 08:00h, 
estará realizando Licitação para contratação de empresa de tecnologia especializada na prestação de serviços de licença de uso do sistema de tributos 
municipais e nota fiscal eletrônica destinado à Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE, Tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h às 12h. Jaguaruana/CE, 28 de Maio de 2021. Joéferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão 
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Suspensão. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi, 
comunica a todos os interessados que a Concorrência Pública Nº 2021.04.05.001 - Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa 
para prestação dos serviços de locação de veículos, máquinas e equipamentos pesados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Trairi, junto 
as Secretarias Municipais e Demais Unidades Administrativas, a qual estava marcada para o dia 31/05/2021 às 09:00hs, ficará Suspensa, tendo em vista 
Diligência ao CRA. Trairi-CE, 28 de maio de 2021. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A CPL, comunica aos interessados a abertura das 
propostas de preços da Tomada de Preços Nº 006/2021 - PMI, cujo objeto é a Contratação para Prestação de Serviços de Gestão de Documentação de 
Informações e Digitalização de Documentos, conforme projeto básico, junto as diversas Secretarias do Município de Ibiapina/CE, marcada para o 
dia 01 de Junho de 2021 às 09:00hs. Ibiapina/CE, 28 de Maio de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

244 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº127  | FORTALEZA, 31 DE MAIO DE 2021


